Sie¢ Badawcza Lukasiewicz — Instytut Widkiennictwa

Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobéw Widkienniczych

ul. Brzezinska 5/15, 92-103 L4dz 1.6dz, dnia27.11.2019 r.
(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 706/2019
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Geotkanina poliestrowa TFI 3150

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badas:

Malopolski Wojewd6dzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie
ul. L.obzowska 67, 30-038 Krakéw

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeiroWdzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego* nr 2 z dnia 15.10.2019 r.: zostata pobrana na budowie inwestycji
drogowej pn. : Budowa i przebudowa linii kolejowej E30 na odcinku Krakéw Gloéwny Towarowy —
Rudzice, odcinek 2 — szlak Krakéw Glowny do rzeki Wisly (od km 0,400 do km 1,750 LK91) w
ramach zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja linii kolejowej E30 na odcinku Krakéw Gléwny
Towarowy — Rudzice ( od km 67,200 do km 70,799 linii nr 133 i od km 0,000 do 16,000 linii nr 91)
wraz z dobudowg toréw linii aglomeracyjnej na odcinku Krakéw Gléwny — Krakow Plaszéw —
Krakéw Biezandw;
Inwestor: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa.

2. Data pobrania prébki: 15.10.2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2
3. Data dostarczenia prébki: 18.10.2019 r.; nr protokohu przyjecia probki: 706/2019

4. Producent: Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 15.10.2019 r.:
TechFab India Industries Ltd. 712, Embassy Centre, Nariman Point, Mumbai — 400 021 India

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Zgodnie z
Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 15.10.2019r.; nie ustalono :
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w postaci paczki geotkaniny o dlugosci ok. 49
cm, szerokosei ok. 25 cm i wysokoscei 15 cm, zabezpieczona folia z naklejka o symbolu
WWB.7783.22.2019 wraz z listem przewozowym.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: Zgodnie z Protokotem pobrania
probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego* nr2 z dnia 15.10.2019 r : rolka
o wymiarach: 5,15 x 150 m.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej probki: ok. 10 m? .



10.
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Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 15.10.2019 r.

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.
U. 22019 r,, poz. 266 z pdzn. zmianami);

rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332);

rozporzadzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. Zmieniajace
rozporzgdzenie w sprawie probek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: 04+21.11.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Sie¢ Badawcza Lukasiewicz — Instytut Wlékiennictwa
Laboratorium Badan Surowcéw i Wyrobéw Wlékienniczych
ul. Brzezinska 5/15, 92-103 Lédz

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:Do badan dostarczono prébke o powierzchni catkowitej probki ogodlnej ok. 10 m?. Wyréb

byl w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badaf w zleconym zakresie.
Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Wyniki badai probek Metodyka badania
1 2 3 4
Srednia wytrzymalo$¢ na rozciaganie w kierunku PN-EN ISO 10319:2015-08
wzdtuznym MD geotkaniny, kN/m 97,5+2,8 probka aklimatyzowana w warunkach
klimatu normalnego: T = (20 + 2)°C,
- poszczegblne wyniki pomiaréw, kN/m: 99 4 RH=(65+5)%
94,5 Maszyna wylrzymatosciowa:
96.4 TINIUS OLSEN H50KS,
9 5’1 llf:zba badanych. pr(’)bc?k rol?oczych W
10 2’ 0 kierunku wzdluznym i w kierunku
= 2 poprzecznym: 5
Srednia wytrzymalo$¢ na rozcigganie w kierunku
poprzecznym CMD geotkaniny, kN/m 40,7 + 0,5
- poszczegodlne wyniki pomiarow, kN/m: 39,9
41,4 ‘
40,3
41,0
40,8
1. | Srednie wydluzenie wzgledne w chwili zerwania
dla kierunku wzdtuznego MD geotkaniny, % 4,7+£0,9
- poszczegblne wyniki pomiaréw, %: 5.2
4,9
3,5
3,8
59
| Srednie wydluzenie wzgledne w chwili zerwania
dla kierunku poprzecznego CMD geotkaniny, %
7,9 +0,7
- poszczegdlne wyniki pomiaréw, %:
7,0
9,2
7.4
8,1
7,6
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Wytrzymalo$¢ na przebicie statyczne - Srednia
sita przebicia, kN 5,10 = 0,65 PN-EN ISO 12236:2007
probka aklimatyzowana w warunkach
- poszczegodlne wyniki pomiaréw, kN: 4.78 klimatu normalnego: T = (20 + 2)°C,
2. ’ RH = (65 % 5)%,
4,67 M e
5.00 aszyna wytrzymatosciowa:
’ Hounsfield HSOKM,
gsg 7 liczba badanych prébek roboczych: 5
,67
Odpornos¢ na przebicie dynamiczne - Srednia PN-EN ISO 13433:2007
warto$¢ Srednicy otworu, mm 131 prébka aklimatyzowana w warunkach
i . ., klimatu normalnego: T = (20 + 2)°C,
- poszczegdlne wyniki pomiaréw, mm: 12 RH = (65  5)%,
3 12 Przyrzad do badania odpornosci
14 geotekstylidw na przebicie stozkiem,
14 liczba badanych probek roboczych: 5.
14

Okreslona niepewnosé pomiaru zostata wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie EA-4/16. Podane wartosci
niepewnosci stanowig niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzeniak = 2.
Probki byly aklimatyzowane i badane w warunkach klimatu normalnego zgodnie z norma PN-ISO 554:1996.

Inne badania: Nie dotyczy.

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/
i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica 2

Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego dla wytrzymatosci na rozcigganie, wydhuzenia wzglednego, sily przebicia i
Srednicy otworu

Wartosé deklarowana Tolerancje
Lp. Badana cecha v?;:;li(;e:;zi deklarowanych s :‘V‘g (;lzlc:(nia Stwierdzenie zgodnosci
uzytkowych wyrobu* wartosci ’

Wytrzymato$é na ) wyréb niezgodny z
rozcigganie w kierunku 160 (> 150) -10 97,5 deklarowana
wzdhiznym MD, kN/m wlasciwoscia uzytkowa

Wytrzymato$é na .

. . . wyrob niezgodny z
rozcigganie w kierunku 55(>50) -5 40,7 deklarowana
poprzecznym CMD, wlasciwoscig uzytkow
kN/m 2 uzytkowa
1 . N -
Wydlu'z enie wzgllt;dne wyréb niezgodny z
w chwili zerwania dla 10 +2 4.7 deklarowan
kierunku wzdiuznego ’ wilasciwos$cia uz a!kow
MD, % a uzytkowg
Wyd{u.z§:me wzg,_lqdne wyréb niezgodny z
w chwili zerwania dla 10 +£2 79 deklarowan
kierunku poprzecznego ’ wladciwoscia uz qkow
CMD, % 0scta uytkowa
Wytrzymatosé na wyréb zgodny z
2. | przebicie statyczne - 7(=5) -2 5,10 deklarowana
Sila przebicia, kN wlasciwoscig uzytkowa
Odpomoéé na przebicie wyrob zgodny z
3. | dynamiczne 16 (<21) +5 13 deklarowang
| - Srednica otworu, mm wlasciwoscia uzytkows

* zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych wyrobu budowlanego Nr 0314 z dnia 19.06.2015 r.
(Ocenal/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane
w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje: nie dotyczy

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzone—w—postaci

*-

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(imig, nazwisko i pod jerownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslié.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elekironicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.



